
UCHWAŁA NR XI/59/24 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie pozostawienia wniosku bez rozpoznania 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U z 2002 r., Nr 5, poz. 46) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania wniosek z dnia 30 czerwca 2024 r. złożony przez Stowarzyszenie 
mieszkańców Krotoszyna dla Jasnej Strony Miasta z przyczyn, określonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Krotoszyńskiego i zobowiązuje się 
do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED8C274-80A3-486C-8C21-7F41B042A363. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące pozostawienia bez rozpoznania wniosku  
z dnia 30 czerwca 2024 r. złożonego przez Stowarzyszenie mieszkańców Krotoszyna dla  

Jasnej Strony Miasta  

Pismem z dnia 30 czerwca 2024 roku Stowarzyszenie mieszkańców Krotoszyna dla Jasnej Strony Miasta 
złożyło wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych pozwalających na zapoznanie się ze stanem 
faktycznym spraw związanych z działalnością stacji paliw i inwestycji z terenów do niej przyległych, 
położonych w rejonie ul. Benickiej, Fabrycznej i Konstytucji 3 Maja w Krotoszynie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego zwrócił się do stowarzyszenia o doprecyzowanie wniosku 
i złożenie wyjaśnień, czy wniosek powyższy traktować jako wniosek mieszkańców o przeprowadzenie 
konsultacji społecznych z uwzględnieniem zasad i trybu określonych w Uchwale Nr XXIV/127/12 Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 22 czerwca 2012 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Powiatu Krotoszyńskiego pod rygorem pozostawienia pisma bez rozpoznania. 
Pomimo dwukrotnego przesłania powyższego wezwania pismo nie zostało uzupełnione.  

Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego przekazał przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady w celu rozpatrzenia i przygotowania stanowiska w tym przedmiocie. 

Komisja stwierdziła, że wymogi formalne, jakie powinien spełniać wniosek w rozumieniu art. 241 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (dalej Kpa) określa Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i załatwiania skarg 
i wniosków wydane na podstawie art. 226 Kpa. Zgodnie z § 8 ust. 2 ww. rozporządzenia „Jeżeli z treści 
skargi lub wniosku nie można należycie ustalić ich przedmiotu, wzywa się wnoszącego skargę lub wniosek 
do złożenia, w terminie siedmiu dni od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnienia lub uzupełnienia, 
z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi lub wniosku bez rozpoznania”. 

Wobec powyższego przywołany przepis zobowiązuje Radę do pozostawienia wniosku bez rozpoznania 
z powodu uchybienia wymogom formalnym, które wniosek powinien spełniać. Oznacza to, że skutek 
w postaci pozostawienia wniosku bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane 
przez Radę w tej kwestii mogą jedynie stwierdzać tę okoliczność. 

 

 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

  

Andrzej Kaźmierczak 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED8C274-80A3-486C-8C21-7F41B042A363. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/59/24 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


